Anton Ruy de Pereira, escribano e notario publico por las abtoridades apostolica, real 
e arçobispal testigo de Lopes Gomes de Marçoa notario publico de Cibdad de Santiago 
otorgamos esta escriptura, anexion, union e incorporacion segund que ante me pasou en 
hun con os ditos testigos presentes foy.

6

1500, septiembre, 5. Roma. 

Bula del Papa Alejandro VI confirmando la anexión del monasterio de San Cibrao de 
Bribes y del Priorato de San Martiño de Ozón, a favor del monasterio de San Martiño 
de Santiago34.

ALEXANDER EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMO-
RIAM. Ex aplice servitutis officio nobis meritis licet insufficientibus ex alto commisso ad 
calibenter intendimus per que ecclesias et Monasterios omnium ac personas in illis sub suavi 
religionis iugo altissimo famulantium comodo et utilitati consulitur et hys que propterea 
facta fuisse noscuntur ut firma perpetuo et illibata persistant libenter cum a nobis petitur 
aplia muniminis aditamus firmitatem sane pro parte dilectos filios Abbatis et Conventus 
Monasterii Sancte Martini de Foris Compostellan ordinis Sancti Benedicti nobis nuper ex-
hibitu petitio continebat quod alias tunc Prior Monasterii per Priorens soliti gubernari Sancti 
benedicti de Valleoleti ordinis eiusdem Sancti Pelentus diat tunc Visitator seu Reformator 
Monasterios et alios regularium locos dicti ordinis in Provincia Galicie consistentum per 
serem aplicam reputatus habens adidut asserebat adicta ab aetem sere specialem per cuis 
litteras potestatem illius vigore Monasterium Sancti Cipriani de Bribes et Prioratum Sancti 
Martini de Ozon dicti ordinis Compostellan diocesis que propter tenintatem fructuum cos 
Conventu carebant ad supplicationem Abbatis et Conventus predictos ut onera que prefato 
Monasterio Sancti Martini incumbebant facitus perferre valerent ac es alys tunc expressis 
causis cidens Monasterio sancti Martini perpetuo univit annexuit et incorporabit prout in 
quibusdan litteris auctentias ipius Prioris desuper confectis et suo sigillo munitis plenius 
dicitur contineri ipus Abbas et Conventus Monasterium Sancti Cipriani et Prioratum predicta 
unionis annexionis et incorporationis casdem vigore ex tunc iam diu tenuerunt et posseterunt 
prout tenent et possitent de presenti pacifice et quiete Cum autem sicut cadens petitio subuin-
gebat de viribus unionis anexionis et incorporationis predictas a nonnullis hesitetur et sicut 
accepimus Monasterium Sancti Cipriani et Prioratus ad huc certo modo vacare noscantur 

34 ARG. Colecciones. Sign. Antigua: No verso: Caja 4 A. 1. Pieza 15, doc. nº 2. Pergamino.
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pro parte Abbatis et Conventus predictos asserentium ipos Monasterii Sancti Cipriani et 
Prioratus fructus redditus et proventus insimul Sexaqinta ducatos auri de Camera secundum 
comunen extimationem valorem amnuum non excedere nobis fuit humiliter supplicatum 
ut unione annexione et incorporatione predutis pro cas subsistentia firmiori confirmare et 
aprobare aliasqe in premissis oportune providere de benignitate aplica dignaremus Nos igitur 
qui dudum inter alia volvimus quod potentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenerentur 
exprimere verum annuum valorem secundum comunem extimatione etiam beneficii au unió 
fieri peteretur Alioqum unio non valeret et Semper in unionibus commissio fieret ad partes 
vocatis quorum interesset idemque in confirmationibus unionum tam factas observaretur 
Abbatem et Conventum predictos et con singulares personas aquibusuis excomunicationis 
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sentenciis censuris et penis aiure vel ab ho-
mine quavis occasione vel causa latis siquibus quomodo libet innodati existunt ad effectum 
presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes 
dicti que Monasterii Sancti Martini fructuum reddituum et proventuum veros annuos valores 
ac verum ultime dictos Monasterii Sancti Cipriani et Prioratus vacationis modum etiam si 
ex illo quevis generalis reservatio resultet presentibus pro expressis habentes hunisinodi 
supplicationibus inclinati unionem annexionem et incorporationem predictos ac prout illas 
concernunt omnia et singula in dictis litteris contenta auctoritate aplica tenore presentuum 
confirmamus et approbamus presentis que scripti patrocinio comunimus supplentes omnes 
et singulares defectos siqui forsan intervenerint in cistem et pro pociori cautela Monasterium 
Sancti Cipriani et Prioratum predicta quibusuis […]. Nulli ergo onmino hominium liceat 
hanc paginam nostre advocationis confirmationis approbationis comunitionis supletionis 
unionis annexionis incorporationis et voluntatis infringere vel et ausu temerario contraire. 
Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni potentis Dei ac beatos Petri 
et Pauli Apostolos eius se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum. Anno 
incarnationis dominice Millesimo quingentesimo Nonis Septembris Pontificatus nostril 
Anno Nono.

7

1518, abril, 15. Bribes.